in aere i Quis p q 20 elemto  
 aut agms mentoz no facit quia  
 no in hie spam qia distinetam  
 appa aoris semp em videt malie  
 maria ut in corpibus mixtis et  
 etia in ac supio an in opaltuobz  
 fctis q igit per motu dene sic  
 patet in stella cometa et ab sub as  
 cedete et similibus. **¶** Circa pmo  
 de pductoe tte laquit ad modu e  
 dicitur eius artifice pmo dispoim  
 modu fundamti q notat ad dicit  
 Ubi erat qm ponit fundata tte  
 q d no du erat notus et no no potes  
 hoc scie 20 artifice dispoim de  
 quitate edificij fundato supio de  
 q fit p extensioe linee et quito  
 ad hoc dicit Quis possit mepias  
 eius p nosti q d no nosti qm  
 titas em tte no e denata ex na  
 sua sed possit ee maius et minor et  
 id eius mepia depedet ex sola di  
 voluntate. 30 cogitat artifice q  
 edificiu possit bn stabili et quito  
 ad hoc dicit **¶** Super quo bases 19  
 solidate pnt bases aut tte a celo  
 mundi 20 artifice pnt lapide an  
 gulari in fundamto cui alij lapides  
 possunt ex duis ptibus qmgi  
 et quito ad hoc dicit Quis possit  
 lapidom angulare lapis iste in  
 telligit p tte pmo qor centro  
 cui alie ptes p tuncu adnectit  
**¶** Tu melaudarent simul astra ma  
 tutna et a angeli qui in spena  
 dicit filij dei ut hie in pnt huius  
 lib et etia astra motutia q a  
 pmo simul tata sunt ad celo

empyreo in distictione demetax  
 et hoc inducit hic ad ostendendū q  
 pducto sic nō fuit nō ad manifesta-  
 tione dīne sapie et glorie in tā an  
 ab angelis laudaret. **¶** Quis con-  
 clupit hic qm̄ dicit in mēstrab  
 dīne sapie in demto aque q in  
 condicione natūe sue apnāpio tū  
 tūdedit sed qdina desposicione  
 factū ē ut aque congregaret in  
 locū vnu ut sic apperet andā ad  
 hitacōz homi et aialū ut hī qm̄  
 pmo et hoc ē q dī Quis concludit  
 hostijs a tūb tūb mare in quo  
 congregant aque qn̄ erupēbat  
 q de volua p̄p̄tes op̄culo di-  
 ne disponit. Describit autē p-  
 ductoz appē per modū p̄nū nā  
 contē cog aqua ē maxie fōbit  
 in res vniab. Vn̄ et scia om̄ fū  
 hūda. **¶** Qu ponem̄ mibe v̄p̄mā  
 eus. Nubes em̄ gnant ex opa-  
 latibus hūdis q̄ maxie eleuant  
 amā et sic nubes et caligo fuit  
 super mac. **¶** Antūdi allud tū  
 meis a tūb amē disponit. **¶** Et p-  
 su vete et hostiū q id est clau-  
 sū p ripas altas et solidas  
 tō puldit. **¶** Et hī confūget tu-  
 mētes fructus q̄ fructū māis co-  
 frūme ad ripas māis in litta  
 exūtes. **¶** Nūq̄ hīc dicit in mē-  
 strab dīne sapie et p̄tū in aere  
 tū dī. Nūq̄ post ortū tuū pre-  
 cipiti diluculo ut sic apper p̄  
 ordinate in aere. Vn̄ dispone  
 tuū. **¶** Et ostidisti aurore lūcū qui  
 ut sic apperat in diuisiōne 2m̄

uamū ortū solis in estate et  
 hyeme et t̄pibus medie. **¶** Dī-  
 aut diluculo p̄cipitiū dīc qn̄  
 pmo incipit lux solis appere  
 Aurora us qn̄ lux solis pro-  
 cedēs irradiat vapores ex-  
 istētēs in aere in onēali pte  
 om̄a ista p̄missa sūnt adā  
 in suffrag apnū ab ad am̄p̄e-  
 sione dīnois apm̄ et p̄ qm̄ q  
 nō sit qdūmēq̄ addispūandū  
 tū dō. Nūq̄ tenuisti hīc  
 qm̄ dicit in mēstrab dīne  
 sapie et p̄tū in quibusdā ef-  
 fectibus dīne s̄z in demto et  
 pmo mētrā dīcō. Nūq̄ tenuisti  
 tū concūcos exōma tūc a fa-  
 cēs t̄romotū tuū. Vn̄te in quo  
 concūcūt exōdres p̄tes tūc.  
**¶** Et exūssisti impios exca qz  
 aln̄ t̄remotū sit adeo ad p̄uicōz  
 impiorū. **¶** Restat ut lūcū p̄-  
 tū lūcū em̄ diuisū cito tenu-  
 at. sic aln̄ p̄ t̄remotū sit  
 aq̄ s̄p̄sura q̄ cessante t̄remotū  
 r̄cludit. **¶** Et stabit s̄vesti-  
 mētrā q̄ stat m̄tēte sua p̄  
 quā ē excessū. sic et t̄rā p̄  
 talem concūssione per t̄remotū  
 Aufert ab impie lux sua  
 qui aln̄ p̄tū m̄tē motū ut  
 predictū ē. **¶** Et brachū exōd  
 sū confūget a p̄tū sup̄iorū  
 qui aln̄ m̄tē motū ap̄mūt. Nū-  
 q̄ hīc qm̄ dicit q̄p̄tū in  
 effectibus qui sūnt in aquis tū  
 dicit m̄q̄ m̄gressō es in p̄fūdū  
 māis ad iudicandū eaq̄ ablati-  
 tant. **¶** Et in noui sp̄m̄is abissi

de ambulasti. r. in remotis  
 partibus occidit ubi nulli comit  
 nauigant. nunc apte sunt  
 porte morte. r. qui a suis deservi  
 se subaquis in infelidibus tunc  
 Et hostia tenebrosa iudisti. De  
 vocat tenebrosa hostia q. uisceribus  
 portas morte. nunc confidisti  
 latitudinis tunc que r. maus flagos  
 accipit ab austro maquilone r.  
 nulli comit homi potuit tunc  
 ab amo tunc in alio. q. zona ton  
 da in media s. inuisibilis q.  
 exopto calid. **¶** Iudica in hic  
 dicitur p. in effibus qui sunt  
 in aere in quos p. in loco h.  
 diffusio lucis dicitur et tenebris  
 denegat et q. in ad hoc dicitur. Iudica  
 in si nosti omnia q. d. tu uideas  
 hoc p. in meo q. tu uis ad deo  
 diffusio. In quia uia in h. in a.  
 natam et p. in opus. Et dicitur  
 in quod ad nos suos. Omnia om  
 in fora per effim lucis solis et stel  
 las g. in et per sub tunc. c. q.  
 q. fit in tenebris corripit et p.  
 ad suos tunc dicitur. **¶** Brievas tunc  
 q. nasciturus est q. d. no q. capite  
 p. in et et in diez. n. in  
 nouis qui no p. in detate ab  
 aliquo homine in op. in reuelate  
 in nihil in tunc p. in motu tunc  
 q. in p. in ad effibus qui sunt in  
 medio in tunc aens dicitur. n. in  
 ingressus est thepuros in in the  
 p. in in in op. in h. in de  
 exquas conggate g. in in uices  
 et c. in grandines q. in conge-

lant a frigore q. in in tunc hostia  
 r. o. ad p. in hostia in bellis ho  
 mo sunt debellatq. p. in in aditu  
 suo ut h. in iudica r. o. in et philisti  
 orate samuile ut h. in p. in p. in  
 r. o. et quia p. in tunc sequit  
 p. in no subdit p. in in  
 p. in h. in. q. in ad p. in claritate  
 in aere et diu. est super tram  
 quia ad diffusione lucis sequit in tunc  
 no calid. **¶** Comit p. in ad effibus  
 uentis quibus impellit in uices et  
 pluuie d. Quis dicit uolentissimo  
 uentis tunc p. in hoc h. in p. in  
 uenti ad p. in. sed impetus  
 uenti uolens reduci in diffusio in  
 que no e ad p. in in uolentissimo  
 anobis. **¶** Et in in sonant tunc  
 et dicit in q. in tunc tunc  
 no e p. in in p. in in in  
 loco sed in p. in ad loco ad loco tunc  
 in in subdit in d. in ut p. in  
 quia pluuia q. in sequit tunc  
 sup tram ab p. in homine. r. q. no e  
 in ab aliquo homine ut p. in a. in  
 pluuia h. in h. in ad comedat  
 no subdit et p. in herbas in tunc  
 tes et quia fecit in tunc de uti  
 litate pluuie no subdit de tunc effi  
 ua dicit Quis e pluuie p. in uel q.  
 genuit in tunc r. o. r. o. aut et  
 pluuia in tunc in a. in pauca  
 et multitudine in tunc p. in in  
 in effibus in tunc in in tunc  
**¶** Decus uel egressa e glacies. r.  
 q. e in in r. o. et liqui ad p. in  
 a. in in quos g. in in uices  
 fecit in in gelu de tunc quis  
 genuit. r. q. e in effibus r. o.

qua in fluxibus corpori celestium est  
 in effluvia omni ~~repleta~~ a strop ut he  
 pmo methop ad de q co demtaib  
 regio qng e lacom a strop ut omib  
 vrbis eius inde gubernat oia pda  
 hic pda sut ad ondundu q no sunt  
 inuestigabilia ad pleni nali vce  
 licet em p h de caib astrop aliqua  
 dyonit mignale in hoc fuit obpnd  
 et m pte ut frop dicit e supra  
 no subdit In similitudine lapid  
 aque durat nec omq fuit dem  
 pte aquoiaq homie in spali et  
 detiate quomo res tam molli  
 et fluida possit mem solidat et p  
 ab eet qui no vidisset nullo mo edet  
 dnti sit et demotu sit sursu ad mag  
 nete contra nam pua et id q ca  
 talu detiate agnovat De q hnt  
 atora spe r. affete qntz spem pd  
 q sit illa pfecta detiate nlla dicit  
 Et p p fices abyssu r. oceanu can  
 stigit quia in pibus aquilonai  
 bus que sut valde frigide p p fices  
 cuiusq ripas aqri cogda  
**Nuq** quige hnt qntz ondundu in  
 mesticas dme sapie et pte mcor  
 pibus celestibus in quibus vno  
 e mirale q stelle fixe hnt situata  
 detiatu et motu q nuq appmpt  
 sibi admittit magis cono tid qua  
 alio et qntu ad hoc dr nuq co  
 tige valde m mites stellas pia  
 adas **Sept** pte stelle admittit val  
 de p p nque et abulgatus hnt  
 vocant gallina cu pullis suis et  
 qntz sut m mte p p nque in situ nu  
 que in quige et ad hnt m p p

sent quige alie stelle q magis  
 distant admittit Aur gyru ar  
 tun potib d p p de Arcturg est  
 quoda constellaco q voluit circa  
 polu arctiu et vocat vrsamior  
 cuius ductu no p p p m p m p a  
 polo deo Aliud aut mirale m celo  
 e e in motibus planetarum et  
 mayre in motu venis q. alu aut  
 an solem q. deserta a sole perue  
 locore motu usq oriente hnt  
 Am hoc vocat hesperu sive stel  
 la matutina sive lucifer Aliq  
 us orit post solis occasu q. desche  
 ap m vclotus motu a sus oriente  
 et sic dr vesperus et in hmg dnt  
 astrologi latinitate sua epardi  
 et qntu ad hoc dr **Nuq** p dntes  
 luciferu a. fances oriri stella ve  
 nis **Quis** p p a. an ortu solis  
 tpe detiato et **veppu** r. eandem  
 stella super filios tie consurge  
 fances p p solis occasu q. d. non  
 po aut hmg vnaid h m ortu aq  
 et similitu aliaz vaictatu et  
 planetas ab hanc no comprehen  
 dit licet em ad saluandu talia ap  
 ponca astrologi possunt mcur  
 racom motu planetarum et ec  
 titos et epardos. in no hnt q. d.  
 etitudinalis q. asta abas paita  
 sut et talu vaictatu q. foresta  
 p alu modu pda appema et  
 un uel melius possent saluati  
 Aliud mirabile q. ex motu copu  
 sequit e vaictas effluu me  
 lemep quoz rces m celo p con  
 tes no pnt ab hominibus plene q

phendi nec ad effectus detriatob  
 plene applicat et ad de. Mūq̄ nostri  
 ordine celi. **¶** Quia in appaere owl  
 gi tonitrua et fulgura q̄ sunt maē  
 ex corpib̄ celest̄ in fluxu suū maḡ  
 mirabilia quia tribulōā nō subdit̄  
Nūq̄ leuabis in nebula uoce tua  
 a. talis uoce tonitruū q̄ in nube  
 gnat̄. et in petus aq̄p̄ opiet te q̄  
 ad tonitruū p̄let sequi magnitudo  
 pluuiaz q̄ op̄a celu ne uideat̄ a  
 nobis. Nūq̄ mittas fulgura a. dr.  
 p̄ones de cel̄. Voluntate tua q̄ conit̄  
 in duada tua amā p̄dicta sūt ad  
 andeā q̄ ad andi p̄tete locuta sūt  
 dices d̄sp̄atē et deo cupio eo q̄ di  
 na sapia nō possit ab homib̄ per  
 seruari ut p̄ in effectibus p̄dicit̄  
**¶** Quis possit postq̄ onsa ē in  
 mētras d̄mo sapie et potēcie in  
 p̄tibus mūdi p̄ncipalibus h̄nt q̄nt̄  
 idem andit̄ in aualibus et p̄mo q̄nt̄  
 ad ea que p̄tinet ad cognoscē. Q̄m  
p̄tinetibus ad mētras q̄ mūq̄ cupies  
q̄ q̄nt̄ ad gnoscē m̄p̄no q̄ ca  
q̄ q̄nt̄ ad aliquoz aualiu et auiū  
m̄ualē conditōz a quib̄ dimisit anḡrū  
inē aualia aut̄ homo tenet p̄tē  
parā et ad abeius cognoscē m̄cip̄  
dices Quis possit in uisib̄ h̄nt  
in mētre eius q̄ latet m̄t̄ s̄  
et uisib̄ sapia q̄ d. solus deū q̄  
dedit sibi h̄m̄c nate m̄t̄ s̄ per  
q̄ p̄ acquirē s̄t̄z cap̄ q̄ p̄nt̄ s̄m̄  
et in uisib̄ per rōne et aualiu  
sūt per p̄calom reuelatōz. ca q̄  
excedit̄ nate m̄t̄ s̄ d̄m̄ḡ  
ca aque prudencie ad aualia b̄ra  
et aues ad aliqua opa detriata s̄  
arance ad faciē celam et auib̄

ad faciē m̄das et p̄ dealiē hor  
 in p̄calit̄ andit̄ in gallo qui est  
 auis nota et domestica et d̄r̄. Et  
dedit̄ m̄t̄ s̄ gallo qui p̄ h̄m̄  
noctis detriate cantat̄ ac si m̄t̄ s̄  
horaz noctis d̄st̄m̄ctoz uocat̄ auid  
talē s̄m̄aco nate m̄gallo m̄t̄ s̄  
eo q̄ p̄dicit̄ ab̄ntē d̄mo et hoc ead̄  
m̄o opus nate d̄r̄ opus m̄t̄ s̄  
in subdit̄ Quis enarrabit̄ s̄ gallo  
celoz rōne a. motū celest̄ū ordīe  
ut p̄ detriatē h̄m̄ cantet̄ in nocte  
q̄ d. m̄t̄ s̄ nō em̄ h̄ m̄t̄ s̄ ad talia  
addiscendū in m̄os appent̄ opa ex  
m̄t̄ s̄ d̄mo qui ē actor nate p̄o  
cedēca p̄ q̄ horologia q̄ cognoscē  
caet̄ in detriatē h̄m̄ sonant̄ ad h̄o  
d̄sp̄atē q̄ m̄t̄ s̄ h̄m̄. Considandū  
ead̄ q̄ anḡles de nocte plent̄ detriatē  
horā et aliquo in s̄m̄ico sonat̄ et  
inē m̄d̄is t̄p̄ly s̄t̄ ut per h̄c fa  
riant̄ h̄m̄ noctē ab aliis cognosci  
q̄ nō p̄ d̄ca de gallo nō subdit̄. ¶  
contēca celi quib̄ dormit̄ facit̄ m̄  
d̄is t̄p̄ly m̄ p̄n̄ horaz ut p̄  
hoc faciat̄ cognoscē gallo horaz  
noctē ad cantandū q̄ d. m̄t̄ s̄ q̄ m̄  
q̄ cessat̄ celi cantēca. ¶ Considandū  
q̄ p̄t̄ogāic̄ d̄m̄ic̄ ex p̄t̄e  
motū celest̄ū s̄m̄ armōt̄ū can  
p̄ hoc n̄yat̄ p̄h̄. ¶ celi et m̄d̄ q̄  
h̄nt q̄ exall̄ motib̄ nō ead̄ ab  
panq̄. et ad q̄ q̄nt̄ celi nō m̄t̄ s̄  
hic aliud q̄ q̄nt̄ motū celest̄ū  
et quia p̄tra q̄nt̄ ē ap̄no m̄d̄i  
nō subdit̄. ¶ in s̄m̄d̄a puluis in  
tra a. ap̄ncipio p̄ducit̄ ad ea et  
d̄ca h̄c puluis q̄ in aliquibus  
p̄tibus ē d̄st̄m̄nata ad modū  
puluis s̄ in locis sabuloz et in  
aliquib̄ p̄tibus ē q̄p̄cta ex h̄m̄d̄t̄

cam gmmiate et qm ad hoc subdi  
 Et glie compingebant. **N**uq hnt  
 qm audie in mptas dme papie et  
 potencie mptmctibus ad mtror et  
 pmo pom qmptud leene mntentis  
 carulas quiu sint voraces mirabile  
 eq sibi et carulis possit capre admiu  
 cone corp sufficere et qm ad hoc  
 dr. **N**uq capres leene preda sibi et  
 carulis sufficere. **Q**o pom qmptud de  
 pullis corui quibus corus no queit  
 aliud sepe diebus sz donet vidat eos  
 ingreffe et suos cognouit congre  
 dme et mtrm mntit dme puiione  
**Q**uq dr ps Qui dat uncti spors  
 et pullis coruis qm notatibus cu et  
 qm ad hoc dicit. Quis pat como  
 r. p. ps corus est sua a mtror q  
 aues nali in smcti admstnt pullis  
 suis suis. **U**n pulli eius no est  
~~per hoc intelligendu qd est clamor~~  
~~predar qd cognoscit qd in pullis~~  
 defecti ab ipso. **U**t aliam ad deum  
 clamant no e p hoc intelligendu  
 qd est clamor predar qd cognoscit q  
 sit in pullis sed quia qlibet res nalis  
 ex ipso q nali de pda appetit aquid  
 bonu quodammodo clamat ad deum apio  
 accipit omne bonu. **xxxix**  
**N**uq nati hnt qm audie  
 in mptas dme papie mpti  
 netibus adgnatoy faciedo mcaoy  
 abiat et aiarp mquibus e ipd hoibz  
 rguatid. eo q abites hntat mmpibz  
 vbi no e homi accessu et paruit  
 Sicut eue paruit in magne me  
 mailbus mter densitate arbustoy  
 et i puit et hoc e q dr. **N**uq nati  
 tempus pnt abiat que snt capre

plucis qmptas a m mptibus  
 petropis ud caunqis vbi lupi no  
 pnt accede. **V**el pntes suas ob  
 nast loquit ad modu mulier quei  
 pti indigent obfuarde obstetru  
 sed dme puidca in aialibus mptie  
 plucibus puylet apud offm qm  
 subdit. **S**muq mptes oit qd ob  
 stetes em mquint de tpe concep  
 tus mulier nuando mptes ut me  
 luis pntes de tpe pnt cap  
**Q**uq nati ad fecu et pnt qd deo  
 puidet fatilus pnt aialia qua  
 mulier no in sine aliq difficulte  
 no subdit et rugitus emittit qm  
 pnt afflictois et peryit ad pntu  
 ad grendo sibi conitio no subdit  
 egredunt et no reuirt ad cas q  
 absoluti et emmpari acura pnt  
 no e sic aut in homibus. **S**dmto  
 tpe sz pntes cu pntibz pntu  
 et vespiti hnto et doctna q non  
 pnt hnt ascripto. **Q**uis dimisit  
 hnt qm audie dme papie et  
 po mg drotibus aliquoy aialiu in  
 spali et pmo in onagro qui est  
 asing plucis. anquo e apud  
 mital q e in domesticale tnt  
 asing domestica no vide du p q  
 se conit abspz curahomibz cu tnt  
 deat euspe spoi et hoc e qd dicit  
 dimisit onagro libez a pntite homi  
 et amida eius que soluit q d.  
 asing domestica capis voligit et  
 onager talibus no tonet. **Q**uidde  
 in solitudine domu q onager dicit  
 hitat modesto qua in opta tinte  
 Et tabernacula eius a hnto cu

oia sua ita imitando pullos na-  
 tas Alij uo dicit q fracta teste ou  
 uel auo appent pulu. tū cas re-  
 cognoscit et nutrit. sed per tanto  
 de dicit ad filios q no fauet ut  
 uide nascant. sed pma qpo magis  
 concordat. lute sequeti tū dicit  
 frustra laborauit concipido eo q  
 no curat de nate pulloz et mit-  
 tae Sed dimittit nullo tūac co-  
 gite. Alio em auct diligom tū-  
 radur oua et pullos et si alq di-  
 mittat hor e optima dicit super  
 uenient qui uolt mōm tū ouis  
 uel pullis cape sed pūto abpū tū  
 tūac pūuauit em deus ea  
 sapia a nali induta adfetu o-  
 uoz uel pulloz q e mombus  
 alijs auibus. Nec dedit ei antel-  
 ligenā. a tūc indutam q uol  
 intelligencia eo q pcedit abm-  
 tellu dno pū pūc cao dicit  
 e de gallo. Cum tempus fuit fu-  
 giendi in sequetes. Malu alas  
 erigit ad tūndū uelocius. Se-  
 uidet equū quia uelocius tūc  
 et astensio eius q no pū ca  
 attinge. Alio astid copant  
 m libro de pūctatibus aialu dī  
 q pūto nali adit equū et qm  
 andet ea ueniete erigit alas  
 contra apm et ea tūc facit fugē  
 Nunq pūctatibus hīc pūct  
 copmptū de quo qmū dū aialu  
 e miralis qmū dūc pūctatibus fo-  
 titudine nō dī pūctatibus equo for-  
 tū q pūctatibus equo fortitudie  
 qui ornata armis fūct tū hor  
 facit pūctatibus armata. No

e mirabilis in libidine quibus  
 colli copat eū ad libidine et  
 si fuit tanta minuit libido et  
 quia ad hoc dī. Nunq tū dicit  
 collo eius hūmilitate q copat in  
 equis copappenti colūm qū qū  
 Neq equi amatores in fēmas  
 et emittit fū fū amq quū ad  
 uolūte pūctatibus hūmilitate. No  
 e mirabilis magitudo q quū  
 hūc magmū corpū et pondasū  
 tū facit magnos saltus et quū  
 ad hoc dī. Nunq pūctatibus equū  
 q locustis que uolat pūctatibus  
 e mirabilis in audacia et  
 quia ad hoc pūctatibus glā natiū ca  
 tior aduado em per naves sen-  
 tit inimicos bellū et in hor-  
 delatū tū tū bellū pūctatibus tūc  
 tūam uingula fadit pūctatibus  
 q dēpūctatibus ad bellū tūc nō pūctatibus  
 pūctatibus audactū. nec cadit  
 gladio pūctatibus tūc gladius eu-  
 gūctatibus tūc. Super apm pūctatibus  
 pharet militū pūctatibus sagittū. Vr-  
 brebit hasta et hūctatibus omnia  
 pūctatibus copmptatibus equi facit pūctatibus  
 tūctatibus tūc equo tūctatibus nō tūctatibus  
 sed magis ad audacia pūctatibus nō  
 pūctatibus feruētibus copmptatibus fremētibus  
 a hūctatibus pūctatibus tūctatibus a uūctatibus  
 ea pūctatibus pūctatibus fadit nō  
 copmptatibus tūctatibus pūctatibus dangorem  
 qui e pūctatibus egressū bellū. nec dī  
 equo copmptatibus tūctatibus sed magis  
 dēctatibus nō pūctatibus. Vbi audiet  
 būctatibus ad bellū copmptatibus dicit  
 pūctatibus a facit pūctatibus copmptatibus  
 pūctatibus em e mirabilis copmptatibus

An nra xpo. Mach calfactus p[er]  
 Vidi focu[m] p[ro]p[ri]u[m] adora[m] bellu[m] q[ui]  
 adoratu[m] p[ro]p[ri]u[m] exhortatione du-  
 cu[m] qui fures suas dirigit et  
 exhortan[te] ad bellu[m] et volu[n]tate[m]  
 exortus quia ang[elus] exortu[m] impio  
 congressus contra aliu[m] clamat  
 fortit[er] ad adu[er]sus t[er]rendu[m]. omnia  
 astra percipit equus nati andu[m]sta  
 sibi adeo data a quo factus e[st] mad  
 utou[er]it homo no[n] sola ad p[ro]p[ri]u[m]  
 sed etia[m] adu[er]sus t[er]re[m] pub[er]e de  
 fensione Nunq[ui]d h[ic] ponit[ur] ex-  
 emplu[m] de accipit[re] qui h[ic] m[ul]ta  
 industra[m] in sui renouate[m] quia  
 stare auct[or] qui e[st] ventu[m] calid[us] ex-  
 tendit alas suas contra calore[m] solis  
 ut sic appo[n]ant p[er] et o[mn]es pe-  
 ne et plumie decidat et none re-  
 nastant tu quibus agilius volat  
 et hoc e[st] q[ui]d dicitur Nunq[ui]d p[er] sapia[m] tua  
 plumie sit accipit[ur] q[ui]d no[n] sed p[er]  
 dina[m] sapia[m] ap[er]t[ur] p[ro]p[ri]u[m] no[n] dirigit  
**N**unq[ui]d ad p[re]ceptu[m] h[ic] admio po-  
 exemplu[m] de aquila qui m[ul]ta e[st]  
 in m[ul]tis p[ro]mo in adu[er]su[m] q[ui]d alius  
 volat totu[m] no[n] d[icitur] m[ul]ta ad p[re]ceptu[m]  
 tuu[m] a. am dispone[m] tua[m] no[n] d[icitur] no[n]  
 sed p[er]m[ittit] dispone[m] d[omi]ni hoc om[n]i facit  
 aquila ex m[ul]ta nati adeo sibi data  
 tuis aut malis resp[icit] quada[m]o  
 creatu[m] ad p[re]ceptu[m] d[omi]ni Am d[icitur] p[er]  
 resp[icit] q[ui]d g[ra]ndis m[ul]ta glacies  
 p[ro]p[ri]u[m] p[ro]p[ri]u[m] q[ui]d facit verba d[icitur]  
 Et an arduu[m] ponet m[ul]ta sua vbi  
 no[n] e[st] accessu[m] homi[n]u[m] uel bestiaru[m] et  
 hoc ne pulli sui capiant ab hominib[us]  
 uel ab bestiis deuoret Quia aquila mi-  
 rabilis e[st] in visu quia acute et de-

longe valde uidet Inde contempla-  
 estam a p[ro]p[ri]a ad p[ro]p[ri]u[m] pullos mu-  
 trone et quia q[ui]d accipit p[ro]p[ri]a  
 vna no[n] subdit pulli eius lambit  
 sanguine[m] s[ed] de p[ro]p[ri]a ab ea occisa  
 rureat et quia aliqui m[ul]ta t[er]re  
 famis moit mortem no[n] subdit  
 Et o[mn]iq[ue] cadau[m] sibi stati adest in  
 quo morat[ur] uelocitas sua volat  
**E**t adiecit h[ic] q[ui]d ponit apud  
 nob[is] confutatio m[ul]ta ondit nescit  
 nec posse t[er]re et hoc e[st] q[ui]d dicit  
 adiecit Indu[m] Audis om[n]i p[ro]p[ri]a  
 mirabilibus ad p[ro]p[ri]a t[er]re et  
 no[n] d[icitur] super p[ro]p[ri]a adiecit q[ui]d p[ro]p[ri]a  
 Nunq[ui]d qui contondit ad deo i qui  
 vlt[er] no[n] co[n]tende[m] dissipando  
 p[ro]p[ri]a tu andebat velle d[omi]ni dissipare  
 tu deo cupio tam facile q[ui]d t[er]re  
 t[er]re et m[ul]ta t[er]re v[er]u[m] q[ui]d arguit  
 dea qui facit argum[en]ta t[er]re con-  
 dea debet t[er]re hoc aut d[icitur] quia  
 sup[er] ad d[icitur] deo aut tu loq[ue]re  
 et ego t[er]re et subdi h[ic] m[ul]ta  
 t[er]re nob[is] confitendo delictu[m] p[ro]p[ri]a et  
 lenit lacu[m] p[ro]p[ri]a a. andu[m]stare et  
 p[ro]p[ri]a quia licet om[n]i d[icitur] ex  
 t[er]re t[er]re m[ul]ta lodi ut p[ro]p[ri]a d[icitur]  
 e[st] t[er]re q[ui]d possit q[ui]d m[ul]ta m[ul]ta  
 confitendo p[ro]p[ri]a m[ul]ta no[n] subdi  
 q[ui]d m[ul]ta p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a os m[ul]ta ut  
 no[n] ap[er]iat amplius ad p[ro]p[ri]a  
 vna locu[m] p[ro]p[ri]a q[ui]d no[n] dixit  
 sem ad fuit q[ui]d d[icitur] dissipare tu deo  
 cupio Et aliu[m] aliud fuit q[ui]d comemo-  
 rando iusticia sua andebat deo-  
 gat d[omi]ne iustie quibus vlt[er] non  
 addam diligenti deo ab h[ic]  
 et q[ui]d p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a **cap. xl.**

201

**R**espondens aut postquam dominus in  
 crepavit eum de hoc quod dixerat  
 displicere ei deo cupio hunc quod eadem  
 crepat de alio sed quod derogat dicit ius-  
 tice videbat sua sua in multis quae me-  
 moratio et primo parit apud nos  
 in crepato ad apud huius in pro ex-  
 tra prima in duas primo dominus quod  
 quod dicitur ad quod sequitur in textu et  
 hoc brachium circa primum quod dicitur  
 ad ad actorem et per hunc ex sup-  
 dicto in pro quod dicitur et quod dicitur  
 textu d. in pro quod dicitur in me ius-  
 tificat et debet in commemorari ius-  
 ticia tua per talem modum quod iudicium  
 meum per hoc iudicium hominum in-  
 arum a finem et per quod dicitur quod iudicium  
 quod dicitur in textu quod dicitur et tu hoc  
 fecisti quia per verba tua quibus  
 iustitiam tuam quod dicitur dicit tu sic  
 intellegimus quod tu arguere iudicium  
 meum tamquam in iustum **¶** Si hoc  
 brachium hic quod dicitur per bar quod dicitur  
 quod iob sit in crepabilis ex quo p-  
 deo hoc aut per bar per excellencia  
 dicitur sapientie et potencie quod dicitur ex cel-  
 lit per dicitur et sapientiam quam nullus  
 homo debet se iustificare per talem  
 modum quo ad possit opprimere  
 talis iustificatio redat aliquo modo  
 in derogatio dicitur iusticie excedit  
 aut dicitur virtutis maxime reducit  
 in mundi creatore et gubernatore et  
 quod dicitur ad hoc dicitur **¶** Si hoc brachium  
 a virtute que per brachium designat  
 sic deus qui sua virtute mundum de  
 nichilo produxit et conficit illa  
 quod subtracta a manu tonitrua ipsius

*Ar. in iudicium facit  
 iudicium mai  
 et*

omnia crederent in nichilo et si  
 uoce illi tonitrua et si uox tua sit  
 tante virtutis sic uox dei per quod  
 omnia facta sunt de nichilo sicut  
 dicit per alexandrum dicitur et facta sunt  
 omnia de deo et deo et facta sunt  
 omnia de deo et deo et facta sunt  
 totum spiritum quod sit et ad deum sic  
 amittit ab eorum apud deo quia  
 per pulchritudine ordinis in cre-  
 ditur appetit decor dicitur sapientie et  
 dicitur **¶** Item sublimis erigit a p-  
 rades omni tantum quod ex quo dicitur  
 deo appetit excellencia dicitur in pro  
 arde beatus et quod dicitur ad hoc subdi-  
 cto gloriosus et clare a sanctis an-  
 gelis agniti et reuerentia laudantur  
 gloria enim est clara notum in laude et  
 speciosus induit uestibus et specie  
 sunt angelorum adornatum sic enim  
 uestes speciose faciunt adornatum hoc  
 sic dicitur angelorum adornatum di-  
 miquum decorum sic sapientie et glorie  
 maxime reducit in eis **¶** Disperge  
 hic quod dicitur dicitur excellencia dicitur  
 virtutis quod dicitur appetit in pro ma-  
 lorum et primo hoc dicitur in malis  
 hominibus **¶** Tandem dicitur in ecce be-  
 hemoth **¶** Circa primum dicitur disperge  
 superbia et peccatores per hoc brachium  
 sic deus et respicitur omnia ar-  
 rogante humilia et solo in toto et  
 dicitur a sua potestate **¶** Dicitur aut  
 arrogas qui manu proferunt et at-  
 ceptat quod fundat sua et dicitur  
 se ostendat **¶** Respicit autem su-  
 perbia non oculo clementie propter  
 sed oculo iusticie proferunt non propter  
 et confide eos reddet eis confi-  
 sionem pro corpore superbia et glorie

et contē mproos in loco suo hie  
 et qm magis securi no credebant  
 pia impiete opari Abstande eos  
 impulue simul cor corp pemorte  
 redigendo Et facies corp a. a. a. a.  
 q. p. facies designat eo q. in facie  
 reuelat omis pms et maia sup  
 omis intellectue Demge in facie  
 a. m. p. f. i. d. a. m. f. i. n. Et ego confi  
 telor si possit fare proda q. saluae  
 te possit de tra tua a. q. no indigeb  
 acug auyoko q. z. quid apud da  
**A** tere behemoth hie q. m. o. n. i.  
 excellenā dme virtutū ompūcōe  
 demois et pmo sub similitudine  
 aialis tēstis Qo sub similitudine  
 p. i. s. t. i. s. a. u. t. e. p. t. a. h. e. Circa p. m. u.  
 sciendū q. uidei dnt hie q. t. i. c. h. e.  
 moth e nome augda aialis mte.  
 dilis magnitudinis antem q. m. d. i. e.  
 ama depastit herba mille montu  
 et in crasmo herba renastit in  
 tanta magnitudinis scit erat  
 ompūcōe die et ad hoc inducit sp.  
 sa. super lacu istu aucte p. e. q. q.  
 In quo a. nos homg m. u. o. t. a. m. u. n. c. t. a.  
 et boues hebrei dnt behemoth  
 in motibus mille a. n. t. a. t. i. n. s. l. a. c. o.  
 Qd supra an mēte De hebreo hie  
 peudes in motibus mille dnt  
 em hebrai q. behemoth e nome  
 quiuora et uno pgt idē q. aialia  
 et e nome quib. gms et pluale  
 Alio mo pt predictū aial in mē.  
 se magnitudinis et sic e nome  
 augda p. e. i. et singularē Dnt  
 em hebrei q. in respiratōe deo  
 m. f. i. a. c. t. a. d. et iusti rāmbus em  
 vestent et sic patet q. uidei